
 

 Estado do Rio Grande do Sul                      II – anexo orçamentário nº 9 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções 

 Prefeitura Municipal de Uruguaiana         Exercício de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            

 

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                       

         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                 

                                                                                                                                     

            01  CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA                                                                                       

                                                                                                                                     

                    01 Legislativa                                             11.476.908,46           11.476.908,46                 

                                                                                                                                     

            02  GABINETE  PREFEITO                                                                                                   

                                                                                                                                     

                    04 Administração                                              213.000,00                                         

                    06 Segurança Pública                                           74.000,00                                         

                    14 Direitos da Cidadania                                        6.000,00              293.000,00                 

                                                                                                                                     

            03  SECRETARIA DE GOVERNO                                                                                                

                                                                                                                                     

                    04 Administração                                              281.000,00              281.000,00                 

                                                                                                                                     

            04  PROCURAD. GERAL DO MUNICIPIO                                                                                         

                                                                                                                                     

                    04 Administração                                            8.567.600,00            8.567.600,00                 

                                                                                                                                     

            05  SECRET.DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                              

                                                                                                                                     

                    04 Administração                                           56.087.952,04           56.087.952,04                 

                                                                                                                                     

            06  SECRETARIA DA FAZENDA                                                                                                

                                                                                                                                     

                    04 Administração                                              700.000,00                                         

                    06 Segurança Pública                                          235.850,00              935.850,00                 

                                                                                                                                     

            07  SECR.MUN.SAUDE                                                                                                       

                                                                                                                                     

                    10 Saúde                                                   47.925.943,52           47.925.943,52                 

                                                                                                                                     

            09  SECRET.MUN. DE EDUCAÇÃO                                                                                              

                                                                                                                                     

                    12 Educação                                                81.491.554,34           81.491.554,34                 

                                                                                                                                     

            17  RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                                                              

                                                                                                                                     

                    99 Reserva de Contingência                                  2.796.349,84            2.796.349,84                 

                                                                                                                                     

            21  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                                                                              

                                                                                                                                     

                    02 Judiciária                                                  24.600,00                                         

                    20 Agricultura                                                231.000,00                                         

                    22 Indústria                                                  507.600,00                                         

                    23 Comércio e Serviços                                        859.200,00            1.622.400,00                 

                                                                                                                                     

            22  SEC SEGURANÇA, TRANS, TRANSP MOB URBANA                                                                              

                                                                                                                                     

                    06 Segurança Pública                                          943.248,58                                         

                    15 Urbanismo                                                  170.000,00            1.113.248,58                 

                                                                                                                                     

            23  SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER                                                                               

                                                                                                                                     

                    13 Cultura                                                    889.800,00                                         

                    27 Desporto e Lazer                                         1.468.100,00            2.357.900,00                 

                                                                                                                                     

            24  SECRETARIA INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL                                                                             

                                                                                                                                     

                    15 Urbanismo                                               28.750.800,00           28.750.800,00                 

  

 

 

 



 

 

 Estado do Rio Grande do Sul                      II – anexo orçamentário nº 9 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções 
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 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                       

         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                 

                                                                                                                                     

            25  Sec. Desenvolvimento Social e Habitação                                                                              

                                                                                                                                     

                    04 Administração                                              160.200,00                                         

                    05 Defesa Nacional                                            367.200,00                                         

                    08 Assistência Social                                       3.263.731,02                                         

                    14 Direitos da Cidadania                                       13.200,00                                         

                    16 Habitação                                                  183.000,00            3.987.331,02                 

                                                                                                                                     

            26  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO                                                                               

                                                                                                                                     

                    04 Administração                                            1.588.900,00            1.588.900,00                 

                                                                                                                                     

            27  Sec. Meio Ambiente                                                                                                   

                                                                                                                                     

                    18 Gestão Ambiental                                           688.200,00              688.200,00                 

                                                                                                                                     

 Estado do Rio Grande do Sul                      II – anexo orçamentário nº 9 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções 

 Prefeitura Municipal de Uruguaiana         Exercício de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            

 

 

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                       

                    ------------------------------- Resumo --------------------------------- 

                                                                                                                                     

                    Função                                                    Despesa Fixada                                         

                                                                                                                                     

                    01 Legislativa                                             11.476.908,46                                         

                    02 Judiciária                                                  24.600,00                                         

                    04 Administração                                           67.598.652,04                                         

                    05 Defesa Nacional                                            367.200,00                                         

                    06 Segurança Pública                                        1.253.098,58                                         

                    08 Assistência Social                                       3.263.731,02                                         

                    10 Saúde                                                   47.925.943,52                                         

                    12 Educação                                                81.491.554,34                                         

                    13 Cultura                                                    889.800,00                                         

                    14 Direitos da Cidadania                                       19.200,00                                         

                    15 Urbanismo                                               28.920.800,00                                         

                    16 Habitação                                                  183.000,00                                         

                    18 Gestão Ambiental                                           688.200,00                                         

                    20 Agricultura                                                231.000,00                                         

                    22 Indústria                                                  507.600,00                                         

                    23 Comércio e Serviços                                        859.200,00                                         

                    27 Desporto e Lazer                                         1.468.100,00                                         

                    99 Reserva de Contingência                                  2.796.349,84                                         

                                                                                                                                     

                                         Total Geral ..........               249.964.937,80                                         


